



ASST Gaetano Pini

DETERMINAZIONE n. 34

del 14 novembre 2017

Atti n. 65/2017

OGGETTO: servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati presso le sedi dell'ASST per un periodo di dieci mesi – Approvazione dell'intervento di manutenzione straordinaria necessaria per il ripristino dell'impianto A4 n. matr. 11578 installato presso la sede di Via Bignami 1 CIG. ZFA20B1D0E

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Viste:

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 "attuazione L.R. 23/2015: costituzione dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO" di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO avente autonoma personalità giuridica pubblica e autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica con sede legale in Milano, Piazza Cardinale Andrea Ferrari, 1 20122 Milano;
- la DGR X/4622 del 19/12/2015 "attuazione R. 23/2015: determinazioni in ordine alla direzione dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO" di nomina del dott. Francesco Laurelli quale Direttore Generale dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO con decorrenza dal 01/01/2016 al 31/12/2018;
- la delibera aziendale n. 1 del 02/10/2016 di presa d'atto della costituzione dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO, giusta DGR n. X/4475 del 10/12/2015 e di insediamento dal 01.01.2016 del dott. Francesco Laurelli quale Direttore Generale, in attuazione della DGR X/4622 del 19/12/2015;

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 265 del 22/06/2017 è stato aggiudicato il servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati presso le sedi della ASST per la durata di dieci mesi CIG 7038/14368 (dal 1 luglio 2017 al 30 aprile 2018) alla società "Padana Ascensori Srl" – via Ernesto Rizzi 15/E 20077 Melegnano – PI e CF 10451690159;
- che l'impianto elevatore A4 n. matr. 11578 installato presso la sede dell'ASST sita in Via Bignami ha manifestato numerosi disservizi nel corso degli ultimi mesi a causa della necessità di riparare le porte di piano scorrevoli che si presentano in avanzato stato di usura e he al momento attuale non permettono all'impianto di raggiungere il piano terzo del Pad. F;
- per il ripristino del regolare funzionamento dell'impianto elevatore A4 n. matr. 11578 a servizio delle utenze, si rende necessario realizzare un intervento di manutenzione straordinaria;



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini-CTO

Regione Lombardia

ASST Gaetano Pini

Considerato che è in corso l'appalto del servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati presso le sedi della ASST per un periodo di dieci mesi CIG.7038114368;

Rilevato che:

- che il Capitolato Speciale d'Appalto del servizio di manutenzione affidato alla società "Padana Ascensori Srl" prevede all'art. 9 che qualora "...dovessero insorgere anomalie che richiedessero l'intervento di manutenzione straordinaria, l'impresa appaltatrice na l'obbligo di segnalarlo tempestivamente all'ASST Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO. L'impresa appaltatrice dovrà provvedere inoltre contestualmente alla comunicazione di necessità di esecuzione di intervento di manutenzione straordinaria, a presentare all'ASST un preventivo di spesa per la realizzazione della riparazione e/o sostituzione di componenti e parti da riparare e/o sostituire. L'esecuzione degli interventi dovrà avvenire esclusivamente previa autorizzazione da parte del responsabile dell'UOC Gestione Tecnico Patrimoniale del preventivo emesso dall'impresa appaltatrice, concordando modalità e tempistiche d'intervento."
- che il giorno 27/10/2017 la società appaltatrice "Padana Ascensori Srl" trasmetteva via posta elettronica certificata (PEC) il preventivo di spesa (Pif. Offerta n. R-17-5019REV1) comprensivo della lista delle lavorazioni necessarie per ripristinare il funzionamento dell'ascensore A4 n. matr. 11578 per un importo complessivo di €.11.941,28 al netto del ribasso d'asta offerto in sede di gara pari al 61,75% sui prezzi di listino e al netto dell'IVA ai sensi di legge;

Preso atto che il RUP ing. Massimiliano Agistr a fronte della necessità di cui in premessa, ha ritenuto congruo l'importo pari a €.11.941,28 al netto del ribasso d'asta offerto in sede di gara pari al 61,75% sui prezzi di listino e al netto dell'IVA ai sensi di legge, per il ripristino del regolare funzionamento dell'impianto elevatore A4 n. matr. 11578 installato presso la sede dell'ASST di via Bignami 1;

Ritenuto di procedere all'approvazione del preventivo (Rif. Offerta n. R-17-5019REV1) formulato dalla società "Padana Ascensori Still con la quale l'ASST ha in corso un contratto d'appalto per il servizio in oggetto;

DETERMINA

per imotivi di cui in premessa nella parte espositiva,

- 1. di approvare in conformità ai contenuti del Capitolato Speciale d'Appalto del servizio di manutenzione degli impianti elevatori installati presso le sedi della ASST per la durata di dieci mesi (CIG.70381\(^4\)368), il preventivo offerto dalla società "Padana Ascensori Srl" (Rif. Offerta n. R-17-5019REV1) comprensivo delle lavorazioni necessarie per ripristinare il funzionamento dell'ascensore A4 n. matr. 11578 installato c/o la sede di Via Bignami 1, per un importo complessivo di €.11.941,28 al netto del ribasso d'asta offerto in sede di gara pari al 61,75% sui prezzi di listino e al netto dell'IVA ai sensi di legge;
- 2. di dare mandato all'U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie e Controllo di Gestione di imputare il costo complessivo nello stato patrimoniale sul conto n° 02000100010 "Fabbricati strumentali" per un importo pari a€.14.568,36=(quattordicimilaeurocinquecentosessantotto/36) comprensivo di IVA 22%, del Bilancio Preventivo Economico anno 2017 DGR X/821/2013;



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico

Gaetano Pini-CTO



ASST Gaetano Pini

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'ing. Massimiliano Agistri, Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale dell'ASST Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO di Milano;

4. di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 18, comma 7 della L.R. n. 33/2009;

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 18 comma 9 della LR n°33/2009.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ing. Massimiliano Âgistri

UOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie Visto per la regolarità contabile

Il Direttore dott.ssa Emilia Martignoni

UO C Gestione Tecnico Patrimoniale Responsabile del Procedimento Ing. Massimiliano Agistri





Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico

Gaetano Pini-CTO

La determina si compone di n. 4 pagine e n. 0 allegati.



ASST Gaetano Pini

DETERMINAZIONE n.

del novembre 2017

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di quest'Azienda sul sito internet istituzionale, così come previsto dall'art. 32, comma1, L 69/2009,e dall'art. 8 del D.Lgs. 33/2013, dal _______ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

UOC Affari Generali e Legal

Il Funzionario addetto